
Mateřská škola Kámen, okres Pelhřimov 
 

 

 
SMĚRNICE  PRO  STANOVENÍ  ÚPLATY  ZA  PŘEDŠKOLNÍ  VZDĚLÁVÁNÍ   

V  MATEŘSKÉ  ŠKOLE 

 
 

Číslo směrnice : 2 Účinnost od : 1.9.2023  

Počet listů : 1 Počet příloh : 0  

Změny : 0  

 

 

Podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, vyhlášky č.14/2005 

Sb., o předškolním vzdělávání, v souladu s § 6 této vyhlášky stanoví ředitelka školy 
podmínky a výši úplaty za předškolní vzdělávání  na období školního roku 

 od 1.9.2023 do 31.8.2024 takto: 

1. Výše úplaty za jedno dítě, které navštěvuje mateřskou školu je 300 Kč. 

2. Povinné předškolní vzdělávání je bezúplatné. 

3. Osvobozen  od úplaty za předškolní vzdělávání je:  

 zákonný zástupce dítěte, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu 

péče o nezaopatřené dítě a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy 

 fyzická osoba, která osobně pečuje o dítě a z důvodu péče o toto dítě pobírá 
dávky pěstounské péče a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy 

 zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné 
nouzi a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy 

 zákonný zástupce dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči 
a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy 

 zákonný zástupce dítěte, které do MŠ nedocházelo ani jediný den v měsíci a 
písemně požádá ředitelku školy o osvobození od úplaty 
 

4. Opakované včasné neuhrazení úplaty za předškolní vzdělávání může být  
důvodem k ukončení předškolního vzdělávání v MŠ. 

   
5. V době omezení nebo přerušení provozu mateřské školy po dobu delší než 5 
vyučovacích dnů se úplata vybírá poměrnou částí. 

 
6. Úplatu platí zákonný zástupce dítěte u ředitelky školy vždy do 4.dne  následujícího 

měsíce a o zaplacení úplaty obdrží příjmový doklad. 
 
 

V Kámeně dne 31.8.2023  
 

 
 


